[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI nº 3.129, de 11 de MARÇO de 2005.
“Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de até R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), e dá outras providências.”

JOÃO CARLOS FORSSELl, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a, nos termos do artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, abrir crédito adicional especial no valor de até R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), destinado ao atendimento de despesas com a construção, reforma e ampliação de próprios públicos, criando a dotação orçamentária 0602-15.452.1801.154-4490.

Art. 2º - O crédito adicional especial de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de que trata o artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 11 de março de 2005.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 1.770/2005.

Projeto de Lei de autoria do Executivo.
Departamento Administrativo, 11 de março de 2005.

ORISTEU CORTEZ

Secretário de Administração

(
P-1

[image: image1.png]_1029656462